
10e wijziging van het Besluit mandaat, volmacht, machtiging en aanwijzing 

Venlo 2021 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Venlo; 

gezien het voorstel van 17 januari 2023; 

gelet op hoofdstuk 10 van de Algemene wet bestuursrecht; 

overwegende, dat door ontwikkelingen een verdere actualisatie van het Besluit mandaat, volmacht, 

machtiging en aanwijzing Venlo 2021 wenselijk is; 

gehoord de commissies ; 

  
besluiten: 

Tot het vaststellen van de navolgende 10e wijziging van het Besluit mandaat, volmacht, 

machtiging en aanwijzing Venlo 2021, inclusief het bijbehorende wijzigingsregister; 

Artikel I 
In het register wordt onder 6.2.1a inzake de Leerplichtwet in tabel “Bevoegdheid tot” 

toegevoegd, artikel 7 van de Leerplichtwet 1969, zodat deze gaat luiden conform de tekst 

zoals opgenomen in het wijzigingsregister bij dit besluit. 

Artikel II 
1. Artikel I van dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking; 

2. Dit besluit kan worden aangehaald als “10e wijziging van het Besluit mandaat,volmacht, machtiging 

en aanwijzing Venlo 2021”. 

Venlo, 17-01-2023 

Burgemeester en wethouders van Venlo 

de secretaris, de burgemeester 

Twan Beurskens, Antoin Scholten 

Nr. 30242 

GEMEENTEBLAD 24 januari 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Venlo 

Gemeenteblad 2023 nr. 30242 24 januari 2023 1 



Bijlage  Wijzigingsregister 

6.2 Onderwijs: leeplicht en leerlingenvervoer 

Specifieke bepa- 
lingen / voor- 
waarden 

Bevoegd- 
heid verder 
aan 

Bevoegd- 
heid naar 

Bevoegd- 
heid van 

Grondslag Bevoegdheid tot Volgnum- 
mer 

Hoofd B&W Artikel 7 Leer- 

plichtwet 

Het uitoefenen van de be- 

voegdheden als bedoeld in 

6.2.1a 

artikel 7 van de Leerplicht- 

wet 

Gemeenteblad 2023 nr. 30242 24 januari 2023 2 


